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[Fiyiaasmmistarøn.'j 
der behandlingen af loven af 2. maj 1967 
om beskatningen ved sammenslutning af ak- 
tieselskaber m. v. fremsatte henstilling om 
fritagelse for stempel- og tinglysningsafgift 
til dokumenter, der oprettes i anledning af 
aktieselskabsfusioner og fusioner inden for 
andelsbevægelsen. Når der ved fusionsloven 
er skabt mulighed for at fravige de almin- 
delige reglèr om beskatning ved likvidation, 
hænger det , sammen med, at der er sam- 
fundsmæssig interesse i at fremme en kon- 
centration inden for dansk erhvervsliv. Re- 
geringen er indstillet på at støtte erhverve- 
nes strukturrationaliseringsbestræbelser, 
men finder imidlertid ikke, at en særbegun- 
stigelse på stempelafgiftens område er en 
heldig form for støtte, da den vil være for- 
bundet med betydelige administrative van- 
skeligheder. Nedsættelsen af afgiften ved 
overdragelse af fast ejendom mellem selska- 
ber 홢 og det er navnlig denne afgift, der 
ved en fusion kan udgøre betydelige beløb 홢 
må dog også betegnes som en væsentlig 
lettelse. 

Det andet spørgsmål, som har været 
fremme her i tinget ved behandlingen af 
de 1-årige love om forhøjelse af stempel- 
afgiften, er ønsket om at lette vilkårene 
for de unge, der står for at skulle etablere 
selvstændig virksomhed 홢 navnlig de unge 
landmænds vilkår for at overtage et land- 
brug. Man har her overvejet muligheden 
for at indføre en adgang til at få de i for- 
bindelse med virksomhedens overtagelse be- 
talte stempel- og tinglysningsafgifter refun- 
deret. Også en sådan ordning ville nødven- 
digvis trække megen administration med 
sig, og regeringen har derfor foretrukket at 
foreslå den anden og mere direkte form for 
støtte, der vil kunne gives efter det forslag 
til ændring af loven om udlån til yngre 
landmænd, som er under behandling her i 
folketinget. 

Efter forslagets ikrafttrædelsesbestem- 
melse skal den nye stempellov først få virk- 
ning fra 1. april 1969, således som det er 
forudsat ved gennemførelsen af loven - om 

forhøjelse af stempelafgift for finansåret 
1968-69. Som jeg allerede fremhævede den- 
gang, må det anses for nødvendigt, at bor- 
gerne og myndighederne, får mulighed for 
at sætte sig ind i de nye regler i god tid, 
førend de skal anvendes. Der er jo her tale 
om store ændringer i et afgiftssystem, der 
har bestået i meget lang tid. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbe- 
fale lovforslaget til velvillig behandling i 
det høj e ting. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Tredje behandling af forslag til lov O1n ud- 
lån til arbejderboliger på landet. 

(Anden behandling af lovforslaget (nr. 
100) findes i tidenden sp. 2650). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Ingen båd om ordet. 

Lovforslaget 
vedtoges enstemmigt med 139 stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive til- 
stillet statsministeren. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Tredje behandling af forslag til lov om 
bekæmpelse af enzootislc leukose hos kvæg. 

(Anden behandling af lovforslaget (nr. 49) 
findes i tidenden sp. 2654). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

Lovforslaget 
vedtoges enstemmigt med 141 stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive til- l 
stillet statsministeren. 
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